№ 1 от 29 июля 2020 года	       « Вестник Усть-Чемского сельсовета»

Учредитель - Администрация Усть-Чемского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области
ФИО главного редактора – Ларина Надежда Геннадьевна

Порядковый номер выпуска № 1 (из 1)
 дата «29» июля 2020 г.
время подписания в печать  11  ч 25  мин
Тираж 6 экз.

Адрес редакции: 633223, Новосибирская область,
Искитимский район, с. Усть-Чем
улица Центральная, 21 а

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЧЕМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2020                       53
_________________ № _________________
с. Усть-Чем

О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов

     На основании положений Федерального закона от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003г. №131 – ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Новосибирской области от 15 февраля 2007 г. N 87-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области», администрация Усть-Чемского сельсовета  Искитимского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Выделить на период проведения предвыборной агитации по выборам   депутатов Законодательного Собрания  Новосибирской области, назначенных на 13.09.2020 года,  на территории каждого избирательного участка специальные места (специальное место) для размещения печатных агитационных материалов установив, что зарегистрированным кандидатам на определенных настоящим постановлением местах для размещения предвыборных печатных агитационных материалов выделяется равная площадь  (приложение № 1).
    2. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Искитимского  района Новосибирской области.
    3. Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном издании «Вестник Усть-Чемского сельсовета»  и  разместить на официальном сайте администрации Усть-Чемского сельсовета Искитимского района Новосибирской области  в сети Интернет.
     4. Контроль за  исполнением постановления  возложить на главу Усть-Чемского сельсовета Искитимского района Новосибирской области Ларину Н.Г.

Глава Усть-Чемского сельсовета
Искитимского района
Новосибирской области   						Н.Г. Ларина

Приложение №1
к постановлению администрации
Усть-Чемского сельсовета Искитимского    района
Новосибирской   области от 15.07.2020 г.  № 53

СПИСОК
специальных мест (специальное место) для размещения печатных агитационных материалов на территории избирательных участков Усть-Чемского  сельсовета  Искитимского района Новосибирской области на период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания  Новосибирской области
	№ п/п
	Номер избирательного участка
	Местонахождение участков
	Места для размещения печатных агитационных материалов

	1
	2
	3
	4

	1
	№ 287
	с. Усть-Чем, ул. Центральная
21 «а», здание клуба
	Здание магазина ИП «Китов» (ул. Центральная  35), здание киоска ИП «Калмыков» (ул. Чемская  15 «а»),  здание киоска ИП «Елена» (ул. Новая 2 «а»)

	2
	№ 288
	с. Мосты, ул. Центральная 38
	здание конторы (ул. Центральная 19),  здание магазина ИП «Китов» (ул. Центральная 31)

	3
	№ 289
	д. Харино, ул. Центральная 2 «а»
	автобусная остановка  (ул. Нагорная), здание магазина ИП «Кадникова»
(ул. Центральная 5 «а»).

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЧЕМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2020	                54
___________ № _________
с. Усть-Чем

О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов

   На основании положений Федерального закона от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003г. №131 – ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",Закона Новосибирской области от 7 декабря 2006 г. N 58-ОЗ"О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области",  администрация  Усть-Чемского сельсовета  Искитимского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Выделить на период проведения предвыборной агитации по выборам   депутатов Совета депутатов Усть-Чемского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, назначенных на 13.09.2020 года,  на территории каждого избирательного участка специальные места (специальное место) для размещения печатных агитационных материалов установив, что зарегистрированным кандидатам на определенных настоящим постановлением местах для размещения предвыборных печатных агитационных материалов выделяется равная площадь  (приложение № 1).
     2.  Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Искитимского  района Новосибирской области.
    3.  Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном издании «Вестник Усть-Чемского сельсовета»  и  разместить на официальном сайте администрации Усть-Чемского сельсовета Искитимского района Новосибирской области  в сети Интернет.
     4. Контроль за  исполнением постановления  возложить на главу Усть-Чемского сельсовета Искитимского района Новосибирской области Ларину Н.Г.

Глава Усть-Чемского сельсовета
Искитимского  района
Новосибирской области   						       Н.Г. Ларина
	   										     Приложение №1
к постановлению администрации
                          Усть-Чемского сельсовета
Искитимского    района
Новосибирской   области
от  15.07.2020 г.  №  54

СПИСОК
специальных мест (специальное место) для размещения печатных агитационных материалов на территории избирательных участков Усть-Чемского  сельсовета  Искитимского района Новосибирской области на период подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов Усть-Чемского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

	№ п/п
	Номер избирательного участка
	Местонахождение участков
	Места для размещения печатных агитационных материалов

	1
	2
	3
	4

	1
	№ 287
	с. Усть-Чем, ул. Центральная
21 «а», помещение клуба
	Здание магазина ИП «Китов» (ул. Центральная  35), здание киоска ИП «Калмыков» (ул. Чемская  15 «а»),  здание киоска ИП «Елена» (ул. Новая 2 «а»)

	2
	№ 288
	с. Мосты, ул. Центральная 38, здание клуба
	здание конторы (ул. Центральная 19),  здание магазина ИП «Китов» (ул. Центральная 31)

	3
	№ 289
	д. Харино, ул. Центральная 2 «а», здание клуба
	автобусная остановка  (ул. Нагорная), здание магазина ИП «Кадникова»
(ул. Центральная 5 «а»).

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЧЕМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2020   	       55
___________ № _________
с. Усть-Чем

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Чемского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 28.07.2017 г. № 155 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги   по переводу нежилого помещения в жилое помещение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Усть-Чемского  сельсовета Искитимского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          Внести в постановление администрации Усть-Чемского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 15.07.2020    № 54 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги   по переводу нежилого помещения в жилое помещение»  следующие изменения:
1.1.1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги  по переводу нежилого помещения в жилое помещение»
1.1.2. Пункт 2.15.2 изложить в следующей редакции:
2.15.2.   Показатели доступности предоставления муниципальной услуги:
· полнота и достоверность информации о муниципальной услуге, о порядке и стандарте предоставления муниципальной услуги, об образцах оформления документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, размещенных на информационных стендах, на Интернет-ресурсе Администрации муниципального образования, «Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)»;
· пешеходная доступность от остановок общественного транспорта до здания Администрации муниципального образования;
· количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность;
· возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием информационно-телекоммуникационных технологий;
· возможность и доступность получения услуги через многофункциональный центр или в электронной форме посредством автоматизированной информационной системы или Единого портала государственных и муниципальных услуг;
         - беспрепятственный доступ к месту предоставления муниципальной услуги для маломобильных групп граждан (входы в помещения оборудуются пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ маломобильных групп граждан, включая инвалидов, использующих кресла-коляски, собак-проводников);
        - сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в месте предоставления муниципальной услуги;
       - информационные таблички (вывески) размещаются рядом со входом либо на двери входа так, чтобы они были хорошо видны заявителям, дополнительно для заявителей с ограниченными физическими возможностями предусматривается дублирование необходимой звуковой и зрительной информации;
      - оказание работниками   помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами;
      - оборудование соответствующими информационными указателями пути следования от остановок общественного транспорта до места предоставления муниципальной услуги;
      - размещение присутственных мест на нижних этажах зданий (строений) для удобства заявителей;
      -выделение  не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов, при условии, что на указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании "Вестник Усть-Чемского сельсовета"  и разместить на официальном сайте администрации Усть-Чемского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

[bookmark: _GoBack]Глава Усть-Чемского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области      	Н.Г. Ларина

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЧЕМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2020   	       56
___________ № _________
с. Усть-Чем

Об определении помещений,
пригодных для проведения
агитационных публичных мероприятий

      В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав на участие в референдуме граждан РФ», администрация Усть-Чемского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Определить следующие помещения для проведения агитационных  публичных мероприятий в форме собраний, встреч с населением и предоставляемых по заявке зарегистрированного кандидата:
     - с. Усть-Чем:  избирательный участок  № 287
помещение  Дома культуры с. Усть-Чем, с. Усть-Чем, ул. Центральная, 21 «а»;
     - с. Мосты: избирательный участок  № 288
помещение клуба  с. Мосты, ул. Центральная, 38  (зрительный зал);
     - д. Харино:  избирательный участок № 289
помещение клуба  д. Харино, ул. Центральная, 2 «а»;
     2. При проведении мероприятий, указанных в п. 1 настоящего постановления, обеспечить соблюдение масочного режима и социальное дистанцирование.
     3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании "Вестник Усть-Чемского сельсовета"  и разместить на официальном сайте администрации Усть-Чемского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

Глава Усть-Чемского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области      	                           Н.Г. Ларина

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЧЕМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2020   	     58
___________ № _________
с. Усть-Чем

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Чемского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 22.08.2016 № 117 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов адресации»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Усть-Чемского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести в постановление администрации Усть-Чемского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 22.08.2016 № 117 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов адресации» следующие изменения:
     1.1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов адресации:
     Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются: собственник объекта адресации либо лицо, обладающее одним из следующих вещных прав на объект адресации:
     А) право хозяйственного ведения;
     Б) право оперативного управления;
     В) право пожизненного наследуемого владения;
     Г) право постоянного (бессрочного) пользования.
     С заявлением вправе обратиться представители заявителя, действующие в силу полномочий, основанных на оформленной в установленном законодательством Российской Федерации порядке доверенности, на указании федерального закона либо на акте уполномоченного на то государственного органа или органа местного самоуправления (далее - представитель заявителя).
     От имени собственников помещений в многоквартирном доме с заявлением вправе обратиться представитель таких собственников, уполномоченный на подачу такого заявления принятым в установленном законодательством Российской Федерации порядке решением общего собрания указанных собственников.
     От имени членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества с заявлением вправе обратиться представитель товарищества, уполномоченный на подачу такого заявления принятым решением общего собрания членов такого товариществ».
     2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Усть-Чемского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Чемского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

Глава Усть-Чемского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области                                                                                    Н.Г. Ларина

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЧЕМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2020	                59
___________ № _________
с. Усть-Чем

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Чемского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 28.07.2017 г.   № 155  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по переводу нежилого помещения в жилое помещение»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Усть-Чемского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести в постановление администрации Усть-Чемского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 28.07.2017 г.  № 155   «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по переводу нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения:
     1.1. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги по переводу нежилого помещения в жилое помещение:
     1.1.1. Пункт 2.6. дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение»;
     1.1.2. Пункт 2.6 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение».
     2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Усть-Чемского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Чемского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

Глава Усть-Чемского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области                                                                                    Н.Г. Ларина

[image: D:\Загоскина\Новая папка\ГО ЧС\Памятки\ПБ\_pamyatka-po-obucheniyu-naseleniya-ppb-1.jpg]
7

image1.jpeg
bbb bbbbbbbbbbbbbbbb bbbt bbb bbb bbb bbbt bdid

IlamsiTKa M0 00Y4eHHIO HACeTeHHsI
NMpaBHJIaM MOXKAPHOH 6e30NMacHOCTH

JlelicTBuSA B c/lyyae BOSHUKHOBEHHSI OKapa:

1. Tipi oGHapyeHiH MOXapa WIH MPH3HAKOB TOPEHMs (3ATIMICHHE, 3anax raph, ¥
TOBBILICHHE TEMIIEPATYPBI 1 T.11.
HEME/UICHHO COODWNTL B MOKapHyio oxpany no Tenedony «01» (npu stom
HeoOX0AMMO Ha3BaTh aapec oOBEKTa, MECTO BOHHKHOBEHMS M0XKapa, a T.’:IIOKE:
€OOGIIHTE CBOIO (haMHIIHIO). *

2. Jlo NpMGHITHA TIOXAPHLIX TIDHHATS MEPI 10 SBAKYALMH JOJCH M MPUCTYTIHTS K %
TYWICHHIO TI0Kapa HMEIOWHMHUCSA CPE/ICTBAMH (OTHETYIIHTE/ISAMH, BOJIOH, IECKOM H
JIp.); 0BeCTeunTh OXpaHy MaTePHaTbHBIX LCHHOCTEH. :

3. TIpu  HEOGXOMMOCTH OTKIIOUHTS HICKTPOIHEPIHIO, NPHOCTAHOBHTH paboTy *

OT/IC/IBHBIX ArPEraToB 1 YHaCTKOB, CHOCOGCTBYIONIMX MPEIOTBPALICHHIO PAIBUTHA 1

TI07apa 1 3/IbIMJICHHS! TOMELICHHS 31aHH5.

Tpu 5T0M HeOnyCTHMO:
BOPOTCS C OPHEM CAMOCTOATEIHO, HE BHI3BAB TOKAPHBIX.

2. TacHTh BOJOi BOCTIIAMEHHBIIHECS HICKTPONPHOOPHI, HE OTKIIOUHB OT
ANEKTPOCETH (MOXKHO TOJTYUHTh YIap TOKOM).

3. OTKpHIBATH OKHA  ABCPH, YTOOH! BBITYCTHTE LM (FOPSHHE YCHHTCA 13-3a
NPHTOKA BO3/1yXa).

4. TIoMb30BATHCA TMTOM, CCTH TLIAMEHEM OXBAYCHA YIKe JHAUMTETHHAS 110N/t
(MOXHO 3aCTPATH M 3a10XHYThCH).

5. TIrTaThes BLITH 4epes 3abIMICHHBI KOPHIOP HIH JECTHHILY (BIM TOKCHUCH,
ropsumii BO3YX MOKET 0GKeub JIerkie).

6. OmyckaThes 110 BOOMCTOMHHKAM TPYGaM H CTOAKAM € OMOILBIO NPOCTHIHEH 1

BPeBOK (IIQ/ICHHE TI0UTH BCCIIa HOHIOEHKHO).
7. Tpsirars i3 okia (sbime 3-ro TaKa Kbl BTOPOIi PLUKOK CMEpTEEH).

A

IpexynpeauTs mokap B cBoeii KBapTHpe

(?KMJIOM /10Me) MOZKHO. ..

1. BeposTHOCTh BO3HHKHOBEHHS MIOKApa B XHIOM JI0ME MOXKHO CHH3HTH C IOMOLIBIO
HECIIOKHOTO NABILIA, OGYUHTL KOTOPOMY CIICAYET BCEX 'WICHOB CeMbit, H JCTeli,
B3POCIIBIX, - OCMOTP KBAapPTHPBI NEPEJl YXO/IOM.
2. JLnsi BOSHHKHOBEHHS! T10Kapa HEOGXOUMO TPH (akTopa:

- roproyas cpeia;

- HCTOMHHK 3aKHTaNUS;

- YCII0BHS PA3BHTHS IOKapA.
3. Bece Tpu aktopa TPHBOMAT K BOHMKHOBEHHIO M DasBHTHIO M0Kapa. *
C1e0BaTEIbHO, TIPEOTBPATHTE TIOXKAP MOKHO MyTeM HCKIIOUHHS OAHOMO 3 HHX. &
TAC CCTh TOPIOYMC MATCPHATH, HC JOIKHO OMTh HCTOMHHKOB SaKHAHMA i *
OKHCIHTEIIS; TaM, TA€ €CTh MOCTOSHHBI MCTOMHHK 3WKHFAHWS HE AOMKHO GhITh X
roprovueii cpebi.

D e e T R e e
234 3 3 22 3 3 32020 3 3 00 2 5 3 00 2 0

*
*
¥
ek dddokkddkk sk kded ok k kdd ok ke ke Ak ke Ak kA Ak Ak dodeok